（様式３）

 会 議 の 要 旨 （ 議 事 録 ）

会 議 の 名 称 平成２６年度 鳥栖市民文化会館運営審議会

開 催 日 時
平成２７年３月１２日

１３：３０～１４：１０
開 催 場 所

鳥栖市民文化会館

３階研修室２

出 席 者 数 委 員７人 事務局２人 傍 聴 人 数     なし

議 題
⑴会長、副会長選任

⑵その他報告事項

配 布 資 料

・鳥栖市民文化会館運営審議会委員名簿

・鳥栖市教育プラン（平成２６年３月）

・鳥栖市文化事業協会事業報告

・鳥栖市民文化会館の利用状況

・市議会だより（抜粋）

・文化会館使用料金表

・今後の文化事業のチラシ

所 管 課 （課名）文化芸術振興課    （電話番号）８５－３６４５

平成２６年度 鳥栖市民文化会館運営審議会 議事録

 出席委員：泉委員、増田委員、服部委員、徳淵委員、弥吉委員、今村委員、江嵜委員

 事 務 局：石橋課長、古沢係長

  ・会長、副会長の選任  会長：泉委員、副会長：増田委員

  ・そ の 他 報 告 事 項  資料の説明 石橋課長

  ・質       疑

（委 員）利用状況について、稼働率を上げる努力が必要ではないか。

     使用料について、議会答弁のとおりでよいが入場料を徴する理由はなにか。

（事務局）利用状況については、アウトリーチ等を通してホールに来場するきっかけ

づくりに今後も努めたい。

     入場料を徴する理由は、営利は別として、事業をするにあたり経費が必要

となるので、入場料を徴して事業費に充てるためである。

（事務局）平成２２年度以前の利用状況は１０万人前後であり、今年度の稼働率が特

に下がっている訳ではない。

（事務局）今後の事業のうち、チケット販促のため、特に「フレンズ２０１５」の広

報について協力をお願いしたい。

（委 員）加入事業所にメールで広報する。

（委 員）事業所内の掲示板に掲出する。

（委 員）矢沢永吉のチケットは、佐賀県内居住者だけの先行販売なのか。

（事務局）大きい会場ではなく、地方の小さなホールで、地元のファンに観てもらい

たいというアーティストの意向で、県内居住者への先行販売となっている。

  ・閉       会